.  л ПРОТОКОЛ № 2

спублика Башкортостан, Аскинский район, Петропавловский сельсовет. '

с.Кигазы
Аскинский район
Республика Башкортостан

«31» октября 2022 года

Республики Башкортостан. Г  с о о Г ^ ств и и  с Г п  ' . Г ™ ' 1" " 3'16”0™ РЭЙ° На район
за 40 (сорок) дней до его проведения путем пя-ш р  * т^льством 0 пРеДСтоящем собрании объявлено
21.09.2022 г. и «Республика БашкортостанТ ”  Н° ВЬ>> №38
прилагаются. u .uv .zvzzr. Экземпляры указанных газет

. С Г в л о в Г и й С с ^ е ^ Г к и ^ '  n Z T 0™ ’ ,  ,АСКИНСКИЙ ™  поселение
Дата и время проведения 31 октябр* 2 0 2 2 г 3 “ ’ "  (3" a™ e СеЛЬСК° Г°  Д° Ма Ч * ™ * *
собрания -  ,0  час. ООмин. Окончание собирания П ^ ^ О О  Ги” ” C° 6Pa™* °  09 ^  ° °  ’ НЭЧаЛ0

ли,!оЛа“ = Г Т б Г  ■ КаДИМ0В АЛЬбИРТ Кад™ ОВИЧ -Должнос™ое
п о л н о ч и ,  „а  "

номерамиТеЮ:04:000000:^ВрТотшЬоже™ыйапоКадпестСКрХ° ЗЯбСТВеН с°ГО ~ ‘  ^ т р о в ь ш и
Петропавловский сельсовет, присутствовали- 34 учяг ®СП> лика Башкортостан, Аскинский район,
участок, владеющие 55% долей в праве долевой гпК ™ ика долевои собственности на земельный
14.1 Федерального закона «Об обороте земель сепкгВенн0ст„и На земельный участок, что в силу ст.
№101-ФЗ (с последующими изменениями) о чем СеЛьскохозяиственного назначения» от 24.07.2002
№ 1 к Протоколу со ^ ан и я  с^бственников ДеТеЛЬСТВУет Ре™ Д о н н ы й  лист (Приложение
собрание участников долевой собственности на Д°Леич, егистрационный лист №1). Общее
требованиями законодательства, является правомочнымУКа3аННЬ,И 3еМеЛЬНЫЙ ^ часток в соответствии с
Кворум имеется

~ Г Г Г ^ о Г ^ ^ г Г  2 4 0 7 '2002г- « 0 б  —

пРиРн " Яе с :и зГнегоап р о г о ж ^ ^ и ^ ^ т а и к и ао ^ е г о ТтобранияГвл°С° ВаНИеМ Р”  ™ '

собственности „а  этот земельный участок) Д ”  с“ ™  Долей в праве общей

количестаом^оле^мад^щ гоприсртстаугощ ими^Гобвдм собрании”  открыт'ым^гадога™нием.°СОВаТЬ

Иные предложения не поступили.

ГОЛОСОВА ГТИ-

<̂Z ш T и ГZ Z Z Ц ЧT Z Z y Z Z 0и 5С5%СТВ7илиСТвИсеНаппеМеЛЬНЫе У” ’ ПРиеУТСТ1™ е «а
собственности на земельные участки от общ ^о числя " рисутствУю^ ие) Д°л ей в праве общей

«Г О О Т тГ -аСТНГ  Д0ЛеВ0Й С0бственн0с™ на земельные Учас™и0Т0РЫМ ^  " Р " ^ « а
«В О ЗД Е Р Ж А Л С Я ^ 0___

РЕШИЛИ:

Способ голосования - количеством долей, владеющих п р и с у т с т в е н е н  на общем собрании.

Так же на собрании присутствовали:
- первый заместитель главы Администрации муниципального района Аскинский район Республики
Башкортостан -  Харрасов Рамиль Наилевич;
- главный специалист по земельным отношениям Администрации муниципального района Аскинский
район Республики Башкортостан -  Нуриханова Зил я Файзелгаяновна;
- представитель от сельскохозяйственной организации ООО Агрофирма «Богдан» - Калимуллин Динар
Дамирович, исполнительный директор ООО «А7 Агро-РБ».

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ

1. Об избрании председателя общего собрания участников долевой собственности на земельный
участок;

2. Об избрании секретаря собрания участников долевой собственности на земельный участок;
3. О заключении долгосрочного договора аренды с ООО Агрофирма «Богдан»;
4. Об условиях заключения данных Договоров, в том числе размеры арендной платы и срока

договоров;
5. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности

действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно
являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при
обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или)
государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка,
находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также
расторгать, заключать договоры аренды земельных участков, в том числе об объеме и о сроках
таких полномочий.

По первому вопросу: Об избрании председателя общего собрания участников долевой собственности на
земельный участок.

Собственники земельных долей предложили избрать председателем собрания Харрасова Рамиля
Наилевича- первого заместителя главы Администрации муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
Иные предложения по кандидатуре не поступали.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - проголосовали участники долевой собственности на земельный участок присутствующие на
собрании и владеющие в совокупности 55%  (или все присутствующие) долей в праве общей
собственности на земельные участки, от общего числа долей, которым обладают присутствующие на
собрании участники долевой собственности на земельные участки.
«ПРОТИВ»- О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О

РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания Харрасова Рамиля Наилевича- первого заместителя главы
Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

По второму вопросу: Об избрании секретаря собрания участников долевой собственности на земельные
участки;

СЛУШАЛИ: По второму вопросу повестки дня выступил председатель собрания Харрасов Рамиль
Наилевич- первый заместитель главы Администрации муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан, который сообщил, что в соответствии с Федеральным законом «Об обороте
земель сельскохозяйственного назначения» принятые общим собранием решения должны оформляться
протоколом, который подписывается председателем и секретарем общего собрания. В связи с этим
предложил избрать секретарем собрания -  Миргалиеву Нурию Нуризяновну -  участника долевой
собственности сельского поселения Петропавловский сельсовет. Иные предложения не поступали.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - проголосовали участники долевой собственности на земельный участок, присутствующие на
собрании и владеющие в совокупности 55% (или все присутствующие) долей в праве общей

собственности на земельный участок, от общего числа долей, которым обладают присутствующие на
собрании участники долевой собственности на земельный участок
«ПРОТИВ»- О
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___ 0__

РЕШИЛИ: Избрать секретарем собрания Миргалиеву Нурию Нуризяновну- участника долевой
сооственности сельского поселения Петропавловский сельсовет.
СЛУШАЛИ: председателя собрания Харрасова Рамиля Наилевича -  первого заместителя главы
Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан о порядке
владения и пользования земельным участком, находящимся в долевой собственности (в стенограмме
собрания).

По третьему вопросу: О заключении долгосрочного договора аренды с ООО Агрофирма «Богдан»

СЛУШАЛИ: Представителя ООО Агрофирма «Богдан» Калимуллина Динара Дамировича
исполнительного директора ООО «А7 Агро-РБ», который изложил основные условия договора
аренды земельных участков, и в свою очередь предложил заключить договора аренды с
Агрофирма «Богдан» сроком на 20 (Двадцать) лет.
Основные условия в части срока аренды и расчетов по договору

1) Арендодатели передают, а Арендатор - ООО Агрофирма «Богдан» принимает в аренду сроком
на .0  (Двадцать) лет земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения для
сельскохозяйственного производства: с кадастровым номером: 02:04:000000:203; расположенного по
адресу. Республика Башкортостан, Аскинский район, Петропавловский сельсовет-.,дз”Т£:s s s "20 ” ■ у— шф—  -
соста1™ еГ5е0НП003кГемЛЬНОГ°  УЧаСТКЗ ВЫПЛа™ вать у г о д н у ю  арендную плату из расчета 1 доли, которая

авляет 50000 кв.м. - в виде пшеницы бункерного веса в количестве 200 кг. или же трех кратный
размер налоговых платежей за данный земельный участок.

ГОЛОСОВАЛИ:

гобпяНи!!РОГОЛОСОВаЛИ участники долевой собственности на земельный участок, присутствующие на
собрании и владеющие в совокупности 55%  (или все присутствующие) долей в праве общей
обственности на земельные участки, от общего числа долей, которым обладают присутствующие на

собрании участники долевой собственности на земельный участок
«ПРОТИВ» - _ 0 ____
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___0

^ S a 3Te” Tb Д0Г0В° Ра аРеВДЫ СР° КОМ На 20 (ДВаДЦаТЬ) ЛеТ МеЖДУ 0 0 0  АгР°Фирма «Богдан»
Основные условия в части срока аренды и расчетов по договору

1) Арендодатели передают, а Арендатор- ООО Агрофирма «Богдан» принимает в аренду сроком на
пять лет земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного
производства: с кадастровым номером: 02:04:000000:203 расположенного по адресу: Республика
Башкортостан, Аскинский район, Петропавловский сельсовет;

, я™21 3аРеГИСТРИР? аТЬ Д° Г0В°Р аРенды на 20 (Двадцать)’лет в Управлении Федеральной службы кадастра и картографии по Республике Башкортостан;
3) за аренду земельного участка выплачивать ежегодную арендную плату из расчета 1 доли

которая составляет 50000 кв.м. - в виде пшеницы бункерного веса в количестве 200 кг
) за аренду земельного участка выплачивать ежегодную арендную плату из расчета 1 доли

которая составляет 50000 кв .м , в трех кратном размере налоговой ставки:' ’

По четвертому вопросу О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без
доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков

обраденТиНГ заТ леЮЩИХСЯ ГраНИЦеИ земельного У ^стка, находящегося в долевой собственности, при
ооращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной
регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долёвой

пен™ з1 °Г И’ И ° бра3уемых из него “ ных Участков, а также расторгать, заключать договоры
аренды земельных участков, в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.

СЛУШАЛИ.  Сагитову Розу Ахсановну участника общей долевой собственности об избоании
уполномоченного общим собранием доверенном лице, объеме и сроках его полномочий'и предложила
кандидатуру Фатхуллина Разила Гатуфовича. Иные предложения не поступали
О предоставлении ему следующих полномочии (в стенограмме собрания) Установить спок

редоставленных общим собранием полномочий равным 3 (трем) годам. Начало исчисления данного
срока считать дату проведения общего собрания. исчисления данного

ГОЛОСОВАЛИ:

собрании участники долевой с^ стаен н м то ^га^^ел ьн ы ^^астю и 010^ ™  ПрИ™ "  на
«ЛРОТИВ»- о
«ВОЗДЕРЖ АЛСЯ»^ О

листь, присутствующих на регистрационные
реквизитов документов, удостоверяющих . у Р & а  т ^ У льиые участки уЧаСТКИ 0 У ^ а н и е м

Председатель собрания____ /Харрасов у .ш

Секретарь собрания -------------/Мнргалиева Н.Н./